
Pagina 1 van 2 

 

 
 
 
 
Nummer:  368-6  
 
Portefeuillehouder: drs. G.J.M. Bekhuis  
Onderwerp:        speeltuin Monnickendam 
  
 
 
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 

gelezen motie 368-4 van 25 januari 2018 waarin de raad het college vraagt een bedrag van € 32.500,- 
beschikbaar te stellen voor de renovatie/herinrichting van de speeltuin in beheer bij de speeltuinvereniging 
Monnickendam, 
 
 
overwegende dat: 
- de raad uitvoering wenst te geven aan boven genoemde motie (nr 368-4); 
 
 
gelet op: 

- het verzoek van de raad om een bedrag van € 32.500,- beschikbaar te stellen voor de renovatie/ her-
inrichting van de speeltuin in beheer bij de speeltuinvereniging Monnickendam;  

- de raad dit bedrag eenmalig wenst te onttrekken uit de algemene reserve;  

- de raad vraagt deze onttrekking zo spoedig mogelijk door middel van een begrotingswijziging aan de 
gemeenteraad ter besluitvorming voor te leggen.  

 
 
 

B E S L U I T : 
 

I. Eenmalig € 32.500 bij te dragen aan de renovatie/herinrichting van de speeltuin in beheer bij de speel-
tuinvereniging Monnickendam 
 



  Pagina 2 van 2 

 

 
II. De begroting 2018 als volgt te wijzigen 
 

Nr. Omschrijving Mutatie 
Nieuwe begroting 2018 

Lasten Baten Saldo 

2.02 Sport, cultuur en recreatie     -32.500 2.385.585 294.046 -2.091.539 

0.101 Mutaties algemene reserve      32.500  722.200 974.423 252.223 

 
 
III. De meerjarenbegroting 2018 als volgt te wijzigen 
 

Nr. Omschrijving 
Mutatie     

2018 
Mutatie     

2019 
Mutatie     

2020 
Mutatie     

2021 

 Begrotingssaldo 14 december 2017      12.059      21.582      90.572    273.295 

2.02 Sport, cultuur en recreatie     -32.500                   0                         0              0 

0.101 Mutaties algemene reserve      32.500              0              0              0 

 Begrotingssaldo na wijziging      12.059      21.582      90.752    273.295 

 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op (geen datum invullen) 
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
drs. E.G.H. Dijk MPM    L.M.B.C. Wagenaar-Kroon 
griffier      voorzitter 
 
 
 


